Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          от    10.01.2023 года              №   07 - П

г. Пудож

О создании Муниципального бюджетного учреждения культуры  «Пудожская
централизованная библиотечная система»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным
законом от  12.01.1996 N 7-ФЗ  "О некоммерческих организациях",  Федеральным законом
от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Пудожская
централизованная библиотечная система»  (сокращенное название  –  МБУК  «Пудожская
ЦБС»).

2.  Целями и предметом деятельности муниципального бюджетного учреждения
культуры  «Пудожская централизованная библиотечная система»  является оказание
муниципальных услуг,  выполнение работ и  (или)  исполнение муниципальных
функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством
Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления.

3.  Учредителем и собственником имущества муниципального бюджетного
учреждения культуры  «Пудожская централизованная библиотечная система»  является
муниципальное образование  «Пудожский муниципальный район».  Функции и
полномочия учредителя осуществляет администрация Пудожского муниципального
района.

4.  Юридический адрес муниципального бюджетного учреждения культуры
«Пудожская централизованная библиотечная система»:  Республика Карелия,  г.Пудож,
ул.Комсомольская, д.5.

Местонахождение муниципального бюджетного учреждения культуры  «Пудожская
централизованная библиотечная система»:  Республика Карелия,  г.Пудож,
ул.Комсомольская, д.5.

5.  Закрепить за создаваемым муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Пудожская централизованная библиотечная система» на праве оперативного управления
недвижимое имущество по адресу Республика Карелия, г.Пудож, ул.Комсомольская, д.5.

6.  Утвердить устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Пудожская
централизованная библиотечная система»  согласно приложению №  1  к настоящему
постановлению.

7. Утвердить предельную штатную численность муниципального бюджетного
учреждения культуры  «Пудожская централизованная библиотечная система» в
количестве 9,75 единиц.

8.  Отделу управления делами и обеспечения безопасности администрации
Пудожского муниципального района в 3-дневный срок с момента подписания настоящего
постановления:

8.1.  Подготовить проект распоряжения о назначении Данченко Ольги  Михайловны
директором муниципального бюджетного учреждения культуры  «Пудожская
централизованная библиотечная система».

8.2.   Заключить трудовой договор с директором муниципального бюджетного
учреждения культуры «Пудожская централизованная библиотечная система».

9.  Уполномочить Данченко Ольгу   Михайловну    обеспечить государственную
регистрацию муниципального бюджетного учреждения культуры  «Пудожская
централизованная библиотечная система» и устава учреждения в установленном порядке.

10. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Пудожского муниципального района О. В. Тодераш.

11.  Постановление администрации Пудожского муниципального   района   №  995-П
от 19 декабря 2022 года  «О создании Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Пудожская централизованная библиотечная система» признать утратившим силу.

12.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Пудожского муниципального района в сети интернет.

13.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.